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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

 

”Medicinska Föreningen i Stockholm har till uppgift att sammansluta de studerande vid 

Karolinska Institutets medicinska utbildningar för att främja de medicinska vetenskapernas 

studium, tillvarataga gemensamma intressen och bland medlemmarna alstra och vidmakthålla ett 

gott kamratskap.” 

Medicinska Föreningens stadgar §1 

Medicinska Föreningen, MF, grundades 1877 och är en av tre studentkårer vid Karolinska Institutet. Bland våra 

medlemmar finns studenter på såväl grundnivå som avancerad nivå och forskarnivå. Medicinska Föreningen ska 

representera sina studenters intressen inom Karolinska Institutet, påverka i utbildningsfrågor samt verka för en 

stark sammanhållning mellan studenterna. 

Verksamheten under räkenskapsåret i korthet 

Antalet betalande medlemmar i Medicinska Föreningen uppgick för vårterminen 2008 (2007) till 6 825 st (7 598) 

och för höstterminen till 7 267 st (7 077). Siffrorna hämtades ur medlemsregistret 2009-07-23.  

Studentliv 

En kärna i studentlivet i Medicinska Föreningen är kårhuset på Karolinska Institutets campusområde i Solna. 

Ombyggnationen av kårhuset fick ett abrupt slut under 2006 men det har i alla fall kunnat börja användas såsom 

det är tänkt. En del förbättringar av kårhuset har genomförts för att det ska kunna användas så bra som möjligt, 

trots att vissa delar av ombyggnationen inte blev färdiga. 

Programverksamheten har fortgått som vanligt med stort engagemang och kvalitet. Informationsutskottet fick en 

nytändning under 2008 med ett återupptagande av nyhetsbrev till medlemmarna och Föreningens tidskrift 

Medicor har fortsatt utvecklats. Spex framfördes av herrspexet Corpus Karrolina på våren och på hösten av 

tjejspexet Flix. Orkestern Blåslaget hade konsert och sina vanliga spelningar tillsammans med deras balett 

Dragplåstret. A Scalpella sjöng för glatta livet. Kulturutskottet har även det upplevt en nytändning med 

filmvisningar, Dramatenbesök och julbak. Mottagningsverksamheten har fungerat ungefär som vanligt. 

Näringslivsutskottet har under året arrangerat en arbetsmarknadsdag på campus Huddinge i mars 2008. De 

började därefter planera för en ny arbetsmarknadsdag som kommer att kallas ”Futura Karolina”. Under året 

antogs Medicinska Föreningens Stroke-Ensemble som ny kårförening. 

Studenthjälp 

Medicinska Föreningens hade initialt under 2008 två ombudsmän, Doktorandombudsmannen och 

Studentombudsmannen. De finansieras delvis av Karolinska Institutet. De hjälper Föreningens medlemmar inom 

respektive område med problem kring sin studiesituation. När 2008 ledde mot sitt slut fanns tyvärr ingen av de 

två kvar, Doktorandombudsmannen avgick delvis p.g.a. brister i arbetsmiljön och Studentombudsmannen fick 

tjänstledigt för att pröva på en ny arbetsplats. Under 2009 har bägge dessa poster åter bemannats och 

studenthjälpen förstärkts. 

Kårens service till studenter i Solna och Huddinge har under året tidvis inte fungerat så bra som önskat. Framåt 

hösten fungerade dock servicen i Solna tillfredsställande medan problem kvarstod i Huddinge. 
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Studentinflytande 

Efter mycket arbete efter kårhusombyggnationen kunde kårens presidium i allt större utsträckning fokusera på 

studentinflytandet. Representationen inom de flesta av KI:s organ är tillsatta. Genom kontinuerliga rådsmöten 

har studentrepresentanter träffats för information om viktiga utbildningspolitiska händelser samt debatt och 

erfarenhetsutbyte. 

Under 2008 har Medicinska Föreningen haft representanter i bland annat följande organ inom Karolinska 

Institutet: Konsistoriet, Rekryteringsutskottet, Disciplinnämnden, Styrelsen för utbildning, Docenturnämnden, 

Styrelsen för forskning, Styrelsen för forskarutbildning, Arbetsmiljönämnden, Strategigruppen för jämställdhet, 

Strategigruppen för mångfald och samtliga Programnämnder. Ordförande har närvarat vid rektorsföredragningar. 

Ordförande och vice ordförande har därvid haft frekventa kontakter med rektor, dekaner, prefekter, 

styrelseledamöter, handläggare och andra viktiga personer vid KI. 

En stor del av studentinflytandet sker genom kårens sektioner. Omfattningen och kvaliteten på sektionernas 

arbete är mycket varierande. Psykologsektionen antogs som ny sektion. 

För mer detaljer om våra aktiviteter hänvisas till verksamhetsberättelsen. 

Kårobligatoriets avskaffande 

I skrivande stund har riksdagen beslutat om att kårobligatoriet ska avskaffas. Föreningen har alltsedan 

utredningsförslaget blev färdigt under 2008, arbetat med att lösa de många problem som detta leder till för 

Föreningens del. Den största delen av det arbetet kommer dock att ske under 2009 då bland annat en 

handlingsplan för kårobligatoriets avskaffande kommer att fastställas och sättas i verket. Kårobligatoriet kommer 

att upphöra 2010-07-01. 

Organisationsförändringar 

Ett förslag om ändrade stadgar antogs under året. Det innehöll flera olika delar. En viktig förändring är att mer 

verkställande makt förs över från Fullmäktige till styrelsen. Främst genom att från Fullmäktige överföra makten 

att utse nya medlemmar i de olika underordnade organen till styrelsen. Det har också tydliggjorts att utskotten 

lyder under styrelsen. En möjlighet att ha flera vice ordförande infördes för att därigenom underlätta 

arbetsbördan för presidiet. Även pensionerade professorer och lektorer kan nu väljas till Inspektor. Fullmäktiges 

valsystem har förändrats. I fortsättningen, fr.o.m. valet 2009, ska en del av ledamöterna i Fullmäktige utses direkt 

av sektionerna och resten i allmänna val. Syftet med detta är att knyta sektionerna närmare till Fullmäktige. 

Styrelsens sammansättning har också gjorts om på så vis att inga utskottsordförande numera per automatik är 

ledamöter av styrelsen. 

Föreningsmedlemskap 

MF är medlem i Stockholms Studentkårers Centralorganisation, där vi är representerade i styrelsen och flera 

andra organ. SSCO har under året, med MF:s hjälp, stärkt samarbetet mellan Stockholms studentkårer och MF 

har haft god nytta av SSCO i såväl regionala som nationella studentfrågor. I Flemingsberg arbetar vi gemensamt 

med de andra studentkårerna på samma campus genom deltagande och styrelserepresentation i Flemingsbergs 

Förenade Studentkårer. MF är också medlem i bl.a. Beatelundsvägen samfällighetsförening, Färjholmens 

Bryggintressenters förening, Föreningsarkiven i Stockholms län och Arbetsgivaralliansen. 
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Medicinska Bokhandeln i Stockholm AB 

Föreningens dotterbolag Medicinska Bokhandeln i Stockholm AB bildades 1994. Bolaget har under året ökat 

nettoomsättningen och samtidigt effektiviserat verksamheten. Bolagets intäkter ökade med 23 % jämfört med 

föregående år. Bolaget har under året haft två boklådor; på Karolinska Institutets campusområde i Solna och på 

Södertörns högskola (Harrys böcker). Den ökade omsättningen kan huvudsakligen tillskrivas Harrys böcker som 

öppnades i slutet av 2007 och säljer böcker till studerande vid både Karolinska Institutet och Södertörns 

högskola. Bolagets resultat uppgick 2008 till +125 kkr (-55 kkr). Soliditeten uppgick till 14 % (16 %). 

Personal 

Under året har vi haft i snitt 3,53 anställda. Vår expeditionssekreterare Marianne Genlott arbetade fram till i 

augusti 2008. Hon anställdes på tjänsten redan 1986. Jens Andersson har arvoderats som t.f. skattmästare. Rose-

Marie Bäckström anställdes som kombinerad expeditionssekreterare och skattmästare i augusti 2008. 

Doktorandombudsman har varit Anna Lehmusto, som arbetade fram till juni 2008. Anna-Lena Lindgren arbetade 

som studentombudsman fram till december 2008, varefter hon har varit tjänstledig. Vaktmästartjänsten, vilken 

Sten Hårdbåge är anställd på, har stått sig stadig. 

Föreningens resultat och ställning 

Föreningens intäkter under 2008 uppgick till 8 782  kkr, vilket är en minskning med 11% jämfört med föregående 

år. Kostnaderna minskade med 13% till 8 301  kkr. Det ledde till ett verksamhetsresultat på +480 kkr vilket var 

nästan detsamma som förra året (+477 kkr). Med hjälp av ett positivt finansnetto på 413 kkr fick Föreningen ett 

resultat på +894 kkr som dock efter avsättningar till fonder, blev +815 kkr. Det innebär att Föreningens resultat 

minskade med 31% jämfört med föregående år, vilket dock kan tillskrivas reavinster på försäljning av fondandelar 

under 2007. 

Föreningens tillgångar ökade med 4,0% till 24 058 kkr. Det egna kapitalet ökade med 7,5% till 12 827 kkr. 

Föreningens skulder var i stort sett oförändrade på 11 231 kkr. De långfristiga skulderna minskade dock med 6,4% 

och i stället ökade leverantörsskulderna. Skuldsättningsgraden minskade till 88% (93%). Föreningens soliditet 

uppgår till 53% vilket är en ökning med en procentenhet jämfört med föregående år. Årets avkastning på eget 

kapital blev 7,0% (9,9%) medan avkastningen på totalt kapital blev 3,7% (7,7%). 

Intäkter 

Intäkterna från kåravgifterna har minskat med 3,2% till 4,7 Mkr. Det beror delvis på inkörningsproblem med det 

nya medlemsregistersystemet, som har gjort att påminnelser inte har kunnat skickas ut som de borde och att inte 

heller förseningsavgifter har kunnat tas ut såsom de borde. Karolinska Institutet kommer att fortsätta att hyra 

aulan för upplåtelse som lunchrestaurang. Hyresavtalet upphör dock vid utgången av 2008 och ett nytt hyresavtal 

kommer att förhandlas fram. Vissa delar av Föreningens verksamhet finansieras av externa bidrag. Intäkterna 

från de externa bidragen har minskat kraftigt jämfört med 2007. Bidragen var under 2008 hela 63% lägre är 

föregående år. Det beror till stor del på att det allmänna bidrag som Föreningen tidigare har fått från Karolinska 

Institutet har upphört. Samtidigt har ombudsmannatjänsterna inte varit besatta under hela året varför bidragen 

för dem har blivit mindre. Vad gäller ombudsmännen har dock kostnaderna minskat i motsvarande omfattning. 

Intäkterna från uthyrningsverksamheten och festverksamheten ökade endast marginellt. Vad gäller 

uthyrningsverksamheten finns det dock kapacitet till att öka intäkterna ytterligare, något som föreningen inte har 

lyckats med under året. Det arbetas dock kontinuerligt på att öka antalet förhyrningar och försäljningen vid dessa. 
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Kostnader 

Föreningen har under året fortsatt sträva efter att reducera kostnaderna så mycket som möjligt. Detta för att göra 

det möjligt att amortera på skulderna och bygga upp reserver och anpassa verksamheten inför kårobligatoriets 

avskaffande. Då flera av MF:s tjänster har varit obesatta under året, minskade personalkostnaderna med hela 

29%. Till detta bidrog också att vissa arvoden för förtroendevalda avskaffades inför 2008. Ett nytt 

medlemsregistersystem, Agera kåradmin från Montania systems, sattes i drift fr.o.m. vårterminen 2008. Det blev 

något dyrare än beräknat och en del inkörningsproblem p.g.a. det snabba införandet gjorde att föreningen kan ha 

gått miste om en del medlemsintäkter. Förväntningarna infriades dock vad gäller att kostnaderna för registret och 

utskick av terminsräkningar har kunnat minskas. Kostnaderna kommer troligen kunna minskas ännu mer under 

2009 då föreningen kommer att gå över till att skicka ut terminsavgiftsavier elektroniskt i större omfattning. 

Kostnaderna för tryck och distribution av föreningens tidskrift Medicor har genom flera besparingsåtgärder 

minskat med 40% till 183 kkr. De tidigare höga kostnaderna för städning av kårhuset har minskat med 11%. 

Kostnaderna för Solvik har minskat med 23 kkr, till största delen beroende på att fastighetsskatten har avskaffats 

och ersatts av kommunal fastighetsavgift. En del ökade kostnader berodde, helt naturligt, på ökad försäljning, 

varför de inte närmare beskrivs här. Den enskilt största kostnadsposten är hyran för kårhuset. Den uppgick till 2,4 

Mkr, vilket är på väsentligen samma nivå som föregående år. 

Finansiella intäkter och kostnader 

Tack vare fallande marknadsräntor och att Föreningen har amorterat på sina skulder, har räntekostnaderna 

minskat med 12% till 473 kkr. Större delen av lånen (de två lånen på 2,775 Mkr) har bunden ränta och löper på 

ursprungligen 2 respektive 3 år och lånet på 1,8 Mkr har rörlig ränta, för att möjliggöra extra amorteringar på en 

del av skulden. Föreningen ökade under året sina ränteintäkter med endast 1,5%  till 886 kkr. Föreningens 

finansnetto minskade med 46% jämfört med föregående år. Det beror till största delen på försäljning och 

realisationsvinster på aktier och fondandelar som gjordes 2007. 

Moderföreningens styrelse 

Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 

Ordförande  Anna Chotigasatien 

Vice ordförande  Jonas Binnmyr (vt) / Joel Ohlsson (ht) 

Sekreterare  Camilla Stattin 

FU:s ordförande Elia Malmsten (till februari) 

InfU:s ordförande Benjamin Bengtsson 

PrU:s ordförande Linnea Nilsson (vt) / Jonas Lindbäck (ht) 

NU:s ordförande Aelex Müller (vt)/Sophia Ceder (ht) 

Övriga ledamöter Maria Larsson (från november) 

  Erik Hagman 

  Anastasios Sofiadis (från februari) 

  Karin Henningsson (till september) 

  Amelie Möller (till april) 

  Jeanette Roos (från september) 

Alexander Lindqvist (från september) 

Styrelsen har under året sammanträtt 21 gånger. 

För uppgifter om övriga förtroendevalda hänvisas till verksamhetsberättelsen. 
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Revisorer 

Ordinarie    Suppleanter 

Bo Holmström, auktoriserad revisor  Anders Äng, auktoriserad revisor 

Isabella Staf    Vakant 

Jonas Svensson    Vakant 

 

De auktoriserade revisorerna arbetar på SET Revisionsbyrå AB. 

Förslag till resultatdisposition 

Efter fördelning av årets resultat enligt ”Fördelning av årets resultat” under resultaträkningen, återstår ett 

överskott på 814 984,48 kr. Styrelsen föreslår att av detta överskott avsätts 20 000 kr till Prosektor A. 

Westermarks gravfond och att resterande belopp balanseras i ny räkning. 

 

I övrigt hänvisas till verksamhetsberättelsen. 
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Resultaträkning

Not 2008 2007
Föreningens intäkter 

Medlemsavgifter 4 728 149 4 886 112
Försäljning och hyresintäkter 3 440 701 3 318 091
Erhållna bidrag 604 297 1 645 935
Övriga intäkter 8 530 123 135
Summa föreningens intäkter 8 781 678 9 973 273

Föreningens kostnader

Kostnader för sålda varor -1 617 103 -1 376 838
Övriga externa kostnader -4 590 191 -5 323 547
Personalkostnader 3 -1 848 700 -2 590 879
Avskrivningar enligt plan 4-6 -245 344 -204 643
Summa föreningens kostnader -8 301 338 -9 495 907

Verksamhetsresultat 480 340 477 366

Finansiella intäkter och kostnader 7

Ränteintäkter, utdelningar och liknande resultatposter 886 173 1 206 692

Resultat vid försäljning av aktier och andelar i 
intresseföretag

9 0

Räntekostnader och liknande resultatposter -472 690 -534 846
Summa finansiella intäkter och kostnader 413 484 766 846

Årets resultat före fördelning 893 823 1 244 212

Fördelning av årets resultat 10

Årets resultat enligt resultaträkningen (se ovan) 893 823 1 244 212
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel/fonderingar från 
tidigare år

91 760 95 059

Reservering av ändamålsbestämda medel/fonderingar som 
erhållits men inte utnyttjats under året

-170 599 -166 528

Årets resultat efter reserveringar/utnyttjande av 
fonder/ändamålsbestämda medel

814 984 1 172 744

95 000
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Balansräkning
per den 31 december

TILLGÅNGAR Not 2008 2007

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 4 351 561 293 750

Materiella anläggningstillgångar 

Byggnader och mark 5 7 008 9 908
Inventarier, verktyg och installationer 6 242 262 343 375

249 270 353 283

Finansiella anläggningstillgångar 

Aktier och andelar i koncernföretag 8 520 000 520 000
Långfristiga fordringar hos koncernföretag 9 1 300 000 1 300 000
Andra långfristiga fordringar 9 18 543 138 18 543 138

20 363 138 20 363 138

Summa anläggningstillgångar 20 963 969 21 010 171

Omsättningstillgångar

Varulager m m 

Handelsvaror 112 357 124 039
Pågående arbeten 9 150 0

121 507 124 039

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 1 048 962 180 383
Övriga fordringar 310 526 169 402
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 087 571 1 494 144

2 447 059 1 843 929

Kassa och bank 525 464 156 065

Summa omsättningstillgångar 3 094 030 2 124 033

Summa tillgångar 24 057 999 23 134 204
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Balansräkning
per den 31 december 

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2008 2007

Eget kapital 12
Ändamålsbestämda medel 14 30 265 30 265
Egna fonder 13 4 046 258 3 967 420
Balanserat kapital 7 935 320 6 762 576
Årets resultat 814 984 1 172 744
Summa eget kapital 12 826 827 11 933 005

Skulder

Långfristiga skulder till kreditinstitut 13 7 350 000 7 850 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 2 660 201 2 074 865
Skatteskulder 12 560 77 349
Övriga kortfristiga skulder 922 909 856 568
Checkkredit (kreditlimit 500 kkr) 0 24 386
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 285 502 318 032

3 881 172 3 351 200

Summa skulder 11 231 172 11 201 200

Summa eget kapital och skulder 24 057 999 23 134 204

Ställda säkerheter 14 9 500 000 9 500 000

Ansvarsförbindelser 15 Prosektor A. 
Westermarks grav

Prosektor A. 
Westermarks grav
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NOTER 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 

Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen samt uttalanden och allmänna råd 

från Bokföringsnämnden. När allmänna råd från Bokföringsnämnden saknas har vägledning hämtats från 

Redovisningsrådets rekommendationer och i tillämpliga fall från uttalanden av FAR SRS. När så är fallet anges 

detta i särskild ordning nedan. Principerna är oförändrade jämfört med föregående år om inte något annat 

särskilt anges. 

Koncernredovisning 

Föreningen är moderförening i koncern. Med stöd av 7 kap. 3 § årsredovisningslagen upprättas inte 

koncernredovisning. 

Intäktsredovisning 

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.  

Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsföres som huvudregel när gåvan sakrättsligt är genomförd (normalt 

enligt kontantprincipen). Om ett bidrag avser en bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna period. 

Begreppet bidrag används främst för att beteckna medel som erhållits av externa bidragsgivare efter ansökan. 

Bidrag från kommuner, landsting, stat m fl 

Samtliga bidrag från kommuner, landsting, stat m fl redovisas i enlighet med BFN R5 om statliga stöd, d.v.s. de 

intäktsförs endast om det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att stödet inte kommer att återkrävas. Bidrag 

skuldföres därför tills dess att de utgifter som bidraget skall täcka uppkommer. 

Inga bidrag nettoredovisas mot kostnader. 

Aktier, andelar och kortfristiga placeringar 

Aktier, andelar och kortfristiga placeringar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde 

(marknadsvärde). För innehav i dotterbolag har inte marknadsvärde beräknats. 

Fordringar 

Fordringar upptas till det belopp som, efter individuell bedömning, beräknas bli betalat. 

Lager av handelsvaror och pågående arbeten 

Handelsvaror värderas enligt först-in-först-ut-principen. Värderingen sker till det lägsta av anskaffningsvärdet 

och det verkliga värdet på balansdagen.  
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Anläggningstillgångar 

Materiella och immateriella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. 

Härvid tillämpas följande avskrivningstider: 

Balanserade utgifter dataprogram 5 år 

Byggnader 50 år 

Installationer 10 år 

Inventarier och verktyg 5 år 

Maskiner och datorer 3 år 

 

Not 2 Inköp och försäljning mellan koncernföretag 

2008 2007

Försäljning från Medicinska Bokhandeln AB till moderföreningen 4088 2 146

Försäljning från moderföreningen till Medicinska Bokhandeln AB 0 0

 

 
Not 3 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 

2008 2007

Löner och andra ersättningar:

Föreningens styrelse 253 110 351 200

Personal och övriga arvoden 1 106 535 1 518 812

Summa löner och ersättningar 1 359 645              1 870 012 

Sociala kostnader: 426 661 690 401

varav pensionskostnader 21 540 99 797

 

 
Not 4 Immateriella anläggningstillgångar 

2008 2007

Ingående anskaffningsvärde 293 750 0

Årets investeringar 145 701 293 750

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 439 451 293 750

Ingående avskrivningar 0 0

Årets avskrivningar enligt plan -87 890 0

Utgående ackumulerade avskrivningar -87 890 0

Utgående restvärde enligt plan 351 561 293 750
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Not 5 Byggnader och mark 

2008 2007

Ingående anskaffningsvärde 145 000 145 000

Årets investeringar 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 145 000 145 000

Ingående avskrivningar -135 092 -132 192

Årets avskrivningar -2 900 -2 900

Utgående ackumulerade avskrivningar -137 992 -135 092

Utgående restvärde enligt plan 7 008 9 908

Taxeringsvärde 5 000 000 4 128 000

 

 

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer 

2008 2007

Ingående anskaffningsvärde 2 156 202 2 102 782

Årets investeringar 53 442 53 420

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 209 644 2 156 202

Ingående avskrivningar -1 812 827 -1 611 084

Årets avskrivningar enligt plan -154 554 -201 743

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 967 381 -1 812 827

Utgående restvärde enligt plan 242 262 343 375
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Not 7 Finansiella intäkter och kostnader 

2008 2007

Utdelningar på kortfristiga placeringar 0 781

Resultat vid försäljning av kortfristiga placeringar 0 332 896

Resultat vid försäljning av aktier och andelar i 
intresseföretag

0 9

Ränteintäkter, övriga 25 853 12 686

Ränteintäkter från fordringar hos koncernföretag 65 000 65 000

Ränteintäkter från Medicinska Föreningens 
kårhusstiftelse

795 320 795 320

Valutakursvinster 0 9

Räntekostnader långfristiga skulder -449 178 -511 439

Räntekostnader, övriga -23 512 -23 408

Summa 413 484 766 846

5 000

 

 

Not 8 Andelar i dotterföretag 

Namn Org.nr. Kapitalandel Resultat Eget 
kapital 

Bokfört värde 

 Säte Röstandel    

Medicinska Bokhandeln i 

Stockholm AB 

556492-4123 

Stockholm 

67 % 

67 % 

125 170 kr 953 355 kr 520 000 kr 

 

Not 9 Långfristiga fordringar 

Gäldenär Ingående Tillkommande Avgående Utgående

Medicinska Bokhandeln i Stockholm AB 
(dotterbolag)

1 300 000 0 0 1 300 000

Medicinska Föreningens kårhusstiftelse 18 543 138 0 0 18 543 138

Summa 19 843 138 0 0 19 843 138

 

Inga nedskrivningar av långfristiga fordringar har gjorts under året och det finns inga ackumulerade 

nedskrivningar på de långfristiga fordringarna. 
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Not 10 Eget kapital 

Ändamålsbestämda 
medel (not 12)

Egna fonder 
(not 11)

Balanserat 
kapital

Årets resultat Totalt eget 
kapital

Ingående balans 30 265 3 967 420 6 762 576 1 172 744 11 933 005

Överföring av 
föregående års 
resultat

+1 172 744 -1 172 744

Årets resultat före 
fördelning

+893 823

Reserveringar +170 599 -170 599

Utnyttjande -91 760 +91 760

Utgående balans 30 265 4 046 258 7 935 320 814 984 12 826 827

 

Not 11 Egna fonder 

Fonder 2008-12-31 2007-12-31

Doktor A. F. Regnells grundfond 155 721 149 301

Professor P. H. Malmstens biblioteksfond 12 236 11 732

Prosektor A. Westermarks gravfond 7 869 7 802

Medicinska Föreningens sjukkassefond 355 079 340 440

Professor Frans Westermarks underhållsfond 27 863 26 714

Medicinska Föreningens kårhusfond 2 248 681 2 229 507

Vilhelm Hernlunds fond 151 134 149 845

Hans Junkers fond 8 117 7 782

Medicinska Föreningens förnyelsefond 209 659 207 871

Medicinska Föreningens körfond 41 661 39 943

Idrottsutskottets idrottsmedicinska fond 30 853 29 581

Karin Morlins minnesfond 27 654 26 514

Medicinska Föreningens underhållsfond 73 051 72 428

Medicinska Föreningens Solviksfond 295 611 283 424

Arbetsmarknadsfonden 140 660 134 861

Idrottsfonden 100 002 95 879

Personalfonden 160 408 153 795

Summa 4 046 258 3 967 420
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Not 12 Ändamålsbestämda medel 

Benämning 2008-12-31 2007-12-31

Standar o.d. 20 265 20 265

Flix 10 000 10 000

Summa 30 265 30 265

 

 

Not 13 Långfristiga skulder 

Borgenär 2008-12-31 varav 
kortfristigt

2007-12-31 varav 
kortfristigt

Nordea Bank AB 2 775 000 150 000 2 925 000 150 000

Nordea Bank AB 2 775 000 150 000 2 925 000 150 000

Nordea Bank AB 1 800 000 200 000 2 000 000 200 000

Summa 7 350 000 500 000 7 850 000 500 000

 
 

Not 14 Ställda säkerheter 

Benämning 2008-12-31 2007-12-31

Fastighetsinteckning Värmdö Beatelund 1:11 7 500 000 7 500 000

Fastighetsinteckning Värmdö Beatelund 1:33 2 000 000 2 000 000

Summa 9 500 000 9 500 000
 

 

Not 15 Ansvarsförbindelser 

Föreningen åtog sig den 16 november 1893, mot en summa på 300 kr (16 777 kr i dagens penningvärde), att för all 

framtid förvalta Prosektor A. Westermarks grav på Norra Begravningsplatsen. 2008 års gravvårdsavgift var 381 

kr. 

 

Not 16 Medelantal anställda 

Antal anställda Varav män Antal anställda Varav män

3,53 1,00 4,61 1,06

20072008

 

Utöver ovanstående anställda har Föreningens ordförande arvoderats för heltidsuppdrag och Föreningens vice 

ordförande arvoderats för halvtidsuppdrag under första halvåret och heltidsuppdrag under andra halvåret. 
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